ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ КОНЫШЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	     10 февраля 2020 года
	                                              № 62/485-4

	п.Конышевка

О проведении конкурса сочинений на тему «Если бы я был Главой поселка, сельсовета» среди обучающихся общеобразовательных учреждений Конышевского района
В соответствии с решением Избирательной комиссии  Курской области от 24.01.2020 г. №84/909-6 «О проведении декады молодого избирателя на территории Курской области в феврале 2020 года», утвержденной программы проведения Декады молодого избирателя на территории Конышевского района в феврале 2020 года решением территориальной избирательной комиссии Конышевского района Курской области  от 10 февраля 2020 года № 62/484-4, в целях повышения уровня правовой культуры и политической грамотности молодых и будущих избирателей, стимулирования роста их интересов к участию в общественно-политической жизни района территориальная  избирательная комиссия Конышевского района Курской области РЕШИЛА:

1. Провести с 10 по 19 февраля  2020 года совместно с управлением образования Администрации Конышевского района конкурс  сочинений на тему «Если бы я был Главой поселка, сельсовета» среди обучающихся общеобразовательных учреждений Конышевского района (далее конкурс сочинений).
2. Утвердить Положение о проведении конкурса сочинений на тему «Если бы я был Главой поселка, сельсовета»  среди обучающихся общеобразовательных учреждений Конышевского района (далее Положение) (Приложение №1).
3. Утвердить состав жюри по подведению итогов конкурса сочинений (Приложение №2).
4.Направить настоящее решение в управление образования Администрации Конышевского района.

5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Конышевского района Л.П.Васильеву.
 6. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации Конышевского района в подразделе «Территориальная избирательная комиссия Конышевского района информирует» раздела «Справочные материалы» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель территориальной
избирательной комиссии

        Л.П.Васильева
Секретарь территориальной

избирательной комиссии

                   И.С.Алфимова

Приложение № 1

к решению территориальной избирательной комиссии Конышевского района Курской области от 10 февраля 2020 года №62/485-4
Положение
о проведении конкурса сочинений на тему«Если бы я был Главой поселка, сельсовета» среди обучающихся общеобразовательных учреждений
Конышевского района
1. Общие положения
1.1. Конкурс сочинений проводится в целях формирования активной гражданской позиции обучающихся, повышения заинтересованности будущих избирателей к выборам, стимулирования инициативы и самостоятельности школьников, воспитания гражданской позиции и ответственности.

1.2. Конкурс сочинений проводится территориальной избирательной комиссией Конышевского района совместно с управлением образования Администрации Конышевского района  с 10 по 19 февраля  2020 года.

1.3. Организационное и методическое обеспечение проведения конкурса сочинений и деятельности жюри по подведению итогов конкурса осуществляет территориальная избирательная комиссия Конышевского района.

1.4. Участниками конкурса сочинений могут быть обучающиеся 5-11 классов общеобразовательных учреждений Конышевского района.

2. Условия Конкурса сочинений
2.1. Конкурс сочинений проводится по двум возрастным категориям участников:

- 5 – 8 классы;

- 9 – 11 классам.
2.2.Сочинение должно отличаться:

-новизной и актуальностью;

-социальной значимостью проблемы;

-яркостью и оригинальностью подачи;

-обоснованием и самостоятельностью выводов;

-постановкой проблем и наличием предложений по их решению.
2.3. Конкурсная работа должна представлена в отпечатанном виде через 1,5 интервала на листах формата А4,выполненных шрифтом Times New Roman, размер шрифта 14. К участию допускаются работы в жанре сочинение, а также письма. На титульном листе конкурсной работы необходимо указать:тему сочинения, сведения об авторе: ФИО, класс,возраст, адрес образовательного учреждения;
2.4. Работы, выполненные с нарушением требований настоящего Положения, жюри рассматриваться не будут.
2.5. Участники конкурса сочинений в срок до 21 февраля 2020 года представляют работы в территориальную избирательную комиссию Конышевского района Курской области по адресу: 307620, Курская область, п.Конышевка, ул.Ленина, д.19, тел. для справок 8(47156) 2-11-68.
2.5. Факт подачи работ на конкурс сочинений означает передачу автором (доверенным лицом, правообладателем) прав использования сочинения (с указанием автора) в работе территориальной избирательной комиссии Конышевского района.
3. Подведение итогов Конкурса сочинений
3.1. Для рассмотрения конкурсных работ и подведения итогов конкурса сочинений создается Жюри.

3.2. Для проверки соответствия требованиям Положения конкурсные работы направляются в жюри конкурса сочинений при территориальной избирательной комиссии Конышевского района в срок до  21 февраля 2020 года по адресу: 307620, Курская область, п.Конышевка, ул.Ленина, д.19, тел. для справок 8(47156) 2-11-68.

3.3.Жюри при территориальной избирательной комиссии Конышевского района в срок до 27 февраля 2020 года оценивает по десятибалльной системе, открытым голосованием определяет трех победителей конкурса сочинений в каждой возрастной категории.

3.4. Победителям конкурса сочинений вручаются дипломы и подарки.
Приложение № 2
к решению территориальной избирательной комиссии Конышевского района Курской области от 10 февраля 2020 года №62/485-4
Состав жюри
конкурса сочинений на тему«Если бы я был Главой поселка, сельсовета»                                                                                                                  среди обучающихся общеобразовательных учреждений Конышевского района
Председатель
Занина Ольга Ивановна

– заместитель председателя ТИК

Конышевского района;
Секретарь

Алфимова Ирина Сергеевна

- секретарь   ТИК Конышевского района
ЧЛЕНЫ ЖЮРИ
Белкина Елена Ивановна

-методист МКУ «Конышевский районный
 методический кабинет»(по согласованию)

Румянцева Ольга Владимировна
- учитель русского языка и литературы

МКОУ«Конышевская средняя общеобразовательная

 школа» (по согласованию)

Кудиярова Елена Петровна

 - учитель русского языка и литературы

МКОУ«Конышевская средняя общеобразовательная

 школа» (по согласованию)